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Punkt 1: Udviklingspuljen - ansøgninger

18.00.00-A08-17-21

Resume
By-og Kulturforvaltningen har modtaget en ansøgning fra BørneBasket Odense, to ansøgninger fra AOF Center
Odense og en fra Lumby Skytteforening.

BørneBasket Odense søger 29.700 kr. til projektet "Et fællesskab hvor alle kan være med". AOF søger 15.000 kr. til
projektet "Naturaftenskole" og 99.500 kr. til projektet "Alle skal med. Vi gør en forskel". Lymby Skytteklub søger
8.000 kr. til projektet "Fokus".

Effekt
Et sundere Odense
BørneBasket Odenses projekt vil gavne børn og unge i alderen 6-17 år, der har nogle særlige behov, og som har
svært ved at passe ind i det almene foreningsliv. De vil med dette tilbud, og den specielt tilrettelagte undervisning,
kunne deltage i et fællesskab og blive fysisk aktive.

Generelt repræsenterer aftenskolerne en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at den enkelte
borger får adgang til viden, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende fællesskaber. Og det bidrager AOF
Center Odense til gennem projekterne "Naturaftenskole" og "Alle skal med. Vi gør en forskel".

Lumby Skytteforenings projekt vil gavne børn og unge, der har nogle særlige behov, og som har svært ved at
deltage i de almindelige holdaktiviteter i en forening. De vil med dette tilbud om at træne koncentrationen, kunne
deltage i et fællesskab, og opleve at de bliver gode til noget - her at skyde med luftriffel.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen fra BørneBasket Odense,
ansøgningerne fra AOF Center Odense og ansøgningen fra Lumby Skytteforening.

Hvis ansøgningerne tiltrædes, og projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Beslutning
Der kan ikke ydes tilskud til den leje, BørneBasket Odense vil have på Rosengårdskolen. Derfor reduceres det
ansøgte beløb med 950,- kr.

Herefter kan alle ansøgninger tiltrædes.

Gitte Overgaard var inhabil og forlod mødet under behandlnig af punktet.

Sagsfremstilling
BørneBasket Odense

Formålet med projektet er at give børn og unge med særlige behov (både fysisk og psykisk) og andre børn, som
har svært ved at passe ind i det almene foreningsliv, muligheden for at spille basketball i Odense ved at lave et
basket-tilbud for børn og unge i alderen 6-17 år. Holdet skal være kendetegnet ved, at man føler sig værdsat,
forstået og velkommen - både som spiller, forælder og som træner. Målet er at skabe et bæredygtigt tilbud, hvor
familierne får kendskab til tilbuddet gennem skoler, kommunen, flyers o.l., så de imødekommer forældrenes ønske
om, at informationer om tilbud er mere synlige.

Der er allerede lagt et stort forberedende arbejde i holdopstarten i form af en praktikperiode med en
idrætsstuderende med netop dette fokus. Derved er der allerede skabt god kontakt til forældre til børn i
målgruppen, specialskoletilbud, lignende foreningstilbud, fysioterapeuter mm. Ligeledes er der allerede udarbejdet
en trænerhåndbog samt en træner- og spillerrekrutteringsstrategi. Holdet taler ind i foreningens værdier, som er
glæde, fællesskab, rummelighed, innovation og bæredygtighed.

Idéen er, at holdet skal bruge gymnastiksalene på Rosengårdskolen.

BørneBasket Odense ved, at denne målgruppe har et stort behov for genkendelighed i træningen, hvorfor det stiller
ekstra krav til trænergruppen, både i antal og i kompetencer. Dette kan kun lade sig gøre, hvis trænerne ved, at de
har støtte fra foreningen, og hvis de føler sig værdsat. Derfor ønsker BørneBasket Odense at godtgøre deres
trænere, og de ønsker at videreuddanne dem gennem kurser. De har allerede en stærkt trænerrekrutteringsplan
igennem idrætsstudiet på SDU. Denne plan ønsker de at gå videre med på dette hold, men derudover vil de udvide,
så de også bruger deres kontakter på UCL, til at finde trænere på læreruddannelse, fysioterapeutuddannelsen,



ergoterapeutuddannelsen mm. På den måde sikrer de ligeledes, at trænerne har et stærkt fagligt
kompetenceniveau.

BørneBasket Odense ønsker, at dette hold integreres i foreningen på lige fod med de resterende hold. Derfor vil de,
på samme vilkår som alle andre medlemmer, inviteres med til interne stævner samt feriecamps.

Projektperiode: opstartssæsonen løber fra d. 1. september 2021 - 24. juni 2022. Det er dog vigtigt at understrege,
at holdet ikke ses som et tidsbegrænset projekt, men at det skal forankres i foreningen fremadrettet. Efter første
sæson vil foreningen evaluere i bestyrelsen og på holdet for at undersøge, hvordan de bedst forankrer projektet i
foreningen.

Budget

Indtægter i kr.

Kontingent 8.000

Aktivitetstilskud 3.560

Indtægter i alt 11.560

Udgifter i kr.

Indmeldelsespakker 1.750 BørneBasket Odense

Spillertøj 2.300 BørneBasket Odense

Hovedtrænergodtgørelse 5.700 Udviklingspuljen

Ekstratrænergodtgørelse 2.850 Udviklingspuljen

Hjælpetrænergodtgørelse 5.700 Udviklingspuljen

Blækspruttegodtgørelse 5.700 Udviklingspuljen

Udstyr 3.750 Udviklingspuljen

Lokaleleje Rosengårdskolen 960 Udviklingspuljen

Trænerkursus 2.800 Udviklingspuljen

Trænertøj 2.240 Udviklingspuljen

Frugtordning 1.600 Spar Nord Fonden

Social arrangement sommer 1.500 Spar Nord Fonden

Social arrangement vinter 1.000 Spar Nord Fonden

Udflugt til basketballkamp 986 Spar Nord Fonden

Bus til udflugt 3.500 Spar Nord Fonden

Udgifter i alt 42.336

Mere detaljeret budget fremgår af det vedlagte bilag. BørneBarsket Odense søger Udviklingspuljen om 29.700 kr. i
tilskud.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

AOF Center Odense

By-og Kulturforvaltningen har modtaget 2 ansøgninger fra AOF Center Odense. Det ene projekt AOF søger tilskud
til, er "Naturaftenskole", og det andet projekt er "Alle skal med. Vi gør en forskel".



AOF - Naturaftenskole

Formålet med projektet er at undersøge aftenskolens muligheder for aktiviteter ude, udvikle og udbyde
kursusforløb, foredrag og særlige oplevelser, imødekomme anbefalinger fra myndigheder vedr. Covid-19, og
understøtte FNs Verdensmål, herunder særligt målene om at sikre sundhed og trivsel for alle, livslang læring og
have fokus på natur (klima og biodiversitet). Med fokus på også lidt flere "rå" udendørs aktiviteter, vil der tillige
være mulighed for at tiltrække flere mænd.

Corona har fået danskerne til at huske på naturen og at komme ud i den. Kan aftenskolen/folkeoplysningen gribe
den bold? Kan naturen løftes ind i aftenskolen og kan aftenskolen komme ud i naturen. Kan der skabes en
anderledes aftenskole, et nyt ben, som samtidig kan være med til både at genstarte fællesskabet og understøtte
myndighedernes anbefalinger til, at flere under pandemien opholder sig mere i det fri og dermed mindsker
smittespredningen?

Deltagelse i fællesskaber bidrager til et bedre, sundere og længere liv. Fællesskaber er afgørende for, at man har
det godt. Under overskriften "AOF byder på naturaftenskole. Helt tæt på naturen. Helt tæt på aftenskolen", vil de
gentænke aftenskolen i nye rammer og etablere en ny forretningsmulighed. De vil etablere en lang række
aktiviteter i det fri, etablere positive ude-fællesskaber, der også skal demonstrere muligheder med "aftenskolen"
generelt, etablere en sommer-aftenskole, der byder på aktiviteter i det fri hen over sommerferien, etablere nye
samarbejdsmuligheder og partnerskaber, der sikre den demokratiske samtale og give flere mulighed for særlige
oplevelser.

Aftenskoleaktiviteterne finansieres via de lokale folkeoplysningsrammer i en række kommuner på Fyn, og der er
fokus på lokal foreningsudvikling. Der er tale om 6 individuelle projekter, men da det overordnede tema er det
samme, vil det være relevant at udarbejde en ansøgning gældende alle kommuner. For at sikre den lokale
forankring søges tillige midler i de respektive folkeoplysningsudvalg. Der vil være ligeligt fordelte aktiviteter i
kommunerne i forhold til indbyggertal. Der sendt ansøgning til Udviklingspuljen i Assens, Middelfart, Nordfyn,
Odense, Kerteminde og Nyborg.

Eksemplerne på projektets folkeoplysende aktiviteter i naturen er mange. De kommer her kun med forslag, det er
et udviklingsprojekt, og det kunne være; Landart - bliv kunster med en motorsav; Geocaching; Lav havemøbler af
paller; Voldsom Volvo - motor og teknik; Byg dit eget shelter; Cykelværkstedet - bliv MTB klar; Naturfamilier.
Naturlige familier o.l. Aktiviteter, som man måske kender fra nogle aftenskolekataloger, og som kan foldes bredere
ud kan være friluftsliv, bålmad, fiskeri og jagt, og så kan det også være foredrag i naturen.

Nyt er også, at de vil anvende særligt kommunikationsudstyr til fx bevægelseshold svarende til de som fx guider
bruger. Underviseren vil kunne tale i et headset, og lyden sendes til de earphones, som deltagerne bærer. Det har
den fordel, at de ikke forstyrrer omgivelserne, når de underviser, alle vil kunne høre, hvad der bliver sagt, og
undervisernes stemme belastes ikke.

Projektperiode: 1. april 2021 - 15. februar 2022.

Budget

Projektet finansierernes bla. via Oplysningsforbundenes Lokalforeningspulje samt ved tilskud fra Udviklingspuljerne
i hhv. Nyborg, Kerteminde, Nordfyn, Middelfart, Assens og Odense. Budget for alle kommuner er vedlagt, men her
vises kun for Odense.

Odense Udgifter Lokalpulje FOU

Medarbejdere:

Projektkoordinator
Administrativ
medarbejder
Honorarer særlige
arrangementer

Honorarer/lønudgifter mv. 16.500 8.500

PR PR/annoncering mv. 2.500 2.500

Materialer, udstyr, lokaler
mv.

Kommunikationsudstyr,
motorsav, diverse værktøj mv.

5.000 3.500

Andre udgifter Transport mv. 1.000 500

Udgifter i alt 25.000 15.000



AOF søger om 15.000 kr. fra Udviklingspuljen i Odense Kommune.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

AOF - "Alle skal med. Vi gør en forskel"

Projektet "Alle skal med. Vi gør en forskel" vil gerne sikre, at alle får råd til at være med. Dermed understøttes også
FNs Verdensmål, herunder særligt målene om at sikre sundhed, trivsel og livslang læring for alle.

Deltagelse i aftenskoleaktiviteter er et gode alle skal have adgang til. Aftenskolerne særlige styrke, er at de forstår
at tage imod og rumme alle slags mennesker.

Der er evidens for, at man via et positivt og motiverende fællesskab kan løfte udsatte borgere, men desværre er det
også denne gruppe borgere, der er hårdest ramt af følgerne efter Corona: ensomhed og yderligere isolation, hvilket
blot er med til at understrege behovet for en særlig indsats.

Igennem dette projekt, som i øvrigt understøtter øvrige lokale aktiviteter for målgruppen, vil vi være med til at
sikre, at socialt udsatte borgere tilegner sig de almene kompetencer, der skal til for at være aktive demokratiske
samfundsborgere. Samfundsborgere, som har mod på og lyst til at deltage i kompetencegivende undervisningen, og
som følge heraf også får fokus på deres livsstil og almene sundhedstilstand for både dem selv og deres børn.

Projektet vil samtidigt klarlægge, om prisen er en afgørende faktor for gruppens deltagelse i fritidsundervisning.
Øger nedsat deltagergebyr målgruppens ønske om at deltage i undervisning? Så vil projektet kunne pege på
prisjustering som et redskab til at løfte udsatte borgeres kompetenceniveau og almene sundhedstilstand via øget
særlige tilskud til folkeoplysende aktiviteter.

Vi vil iværksætte forskellige initiativer, som yderligere kan imødekomme barrierer for deltagelse: geografi,
kendskab, synlighed og annoncering, tilrettelæggelse og form.

AOF vil flytte undervisningen tættere på borgerne - fx til beboerhuse og forsamlingshuse og deltage i lokale events i
boligforeningen, moskeen, kirken, templet, på biblioteket, basaren, børnehaven, vuggestuen, folkeskolen,
privatskolerne etc. De vil styrke og målrette PR aktiviteter, og endelig ønsker de at eksperimentere med at tilbyde
aktiviteter, der er tilrettelagt som fleksibel tilrettelæggelse, hvor deltagerne mødes om et fælles tredje.

Projektet vil give viden og læring i forhold til at udvikle alternativer til den traditionelle aftenskoleundervisning,
inkludere nye målgrupper via nye netværk og udvikle nye formidlingsformer i forhold til annoncering.

Nærværende projekt, "Alle skal med", vil ydermere blive understøttet af projektet "Vær med", som BoligSocial Hus i
Odense sammen med AOF Center Odense har fået midler til fra "Danmarks Almene Boliger:BL".

Projektperiode: 1. juni 2021 - 1. juli 2022.

Budget

Tilskud til
deltagerbetaling

250 borgere vil deltage i aftenskoleaktiviteter,
gsn. 10 timer pr. prs. = 2.500 timer á 20,-

50.000
kr.

Lokaler 50 kurser á 10 timer á 20,- 10.000
kr.

Opsøgende arbejde og
netværk

2 timer om ugen i 50 uger = 100 timer á
200,-

20.000
kr.

10 videoer og boost på
SoMe

5 videoer á 1.500,-
boost: 5 x 400,-

9.500 kr.

Administration,
koordinering, evaluering

1 time om ugen i 50 uger= 50 timer á 200,- 10.000
kr.

Samlet budget 99.500
kr.

AOF søger 99.500 kr. fra Udviklingspuljen til projektet.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger



Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

Lumby Skytteforening

Formålet med projektet er, at centerklassen på Lumby skole skal besøge Lumby Skytteforening i en periode på 10
uger. Eleverne bliver undervist af 2 trænere i vejrtrækning og fokusering, så de kan lære at øge koncentrationen, og
dermed blive bedre til at ramme plet, når de skyder.

Lumby Skytteforening mener, at det er vigtigt, at der også er tilbud til børn og unge med særlige behov, og som
derfor kan have udfordringer i forhold til holdsport. Med den rette hjælp finder eleverne ud af, at skydning er en
rigtig god ting og nyttigt for koncentrationen.

Projektperiode: fra nu af og til skoleferien samt 5 uger efter ferien.

Budget

Lumby Skytteforening søger Udviklingspuljen om 8.000 kr. i tilskud til en luftriffel. De oplyser i ansøgningen, at den
koster 16.000 kr. at anskaffe.

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger

Det er By- og Kulturforvaltningens vurdering, at projektet har et generelt udviklingsperspektiv.

Udviklingspuljen

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang selvorganiserede grupper i Odense
Kommune.
Der kan søges tilskud til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger, der er forbundet
med telefon/internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i
skattefri godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år til pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Ansøgningsperioden kan være over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig
fokus på forankring i foreningen.

Økonomi
I 2021 er der afsat 575.682 kr. til Udviklingspuljen. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 17. december 2020 blev
det besluttet at afsætte 275.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2021. Tilbage til fordeling i 2021 er der 300.682 kr.

Hvis der bevilges tilskud til BørneBasket Odense, de 2 ansøgninger fra AOF Center Odense og Lymby
Skytteforening, resterer der 89.462 kr. i Udviklingspuljen i 2021.

Bilag

BørneBasket Odense - ansøgning

BørneBasket Odenes - projektbeskrivelse

BørneBasket Odense - budget



AOF - "Naturaftenskole" ansøgning

AOF - "Naturaftenskole" projektbeskrivelse

AOF - "Alle skal med" ansøgning

AOF - "Alle skal med" projektbeskrivelse

Lumby Skytteforening - ansøgning



Punkt 2: Udviklingspuljen - ansøgning fra Pårup Aftenskole om forlængelse
af projektperiode

18.00.00-A08-19-21

Resume
På grund af covid-19 har det ikke været muligt for Pårup Aftenskole at gennemføre det planlagte projekt "Kurser i
konflikthåndtering".

Pårup Aftenskole ønsker, at gennemføre kurserne og mener, at de kan gennemføres, hvis projektperioden forlænges
til 31. marts 2022.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender en forlængelse af projektperioden.

Beslutning
Tiltrådt.

Henrik Schmidt, Lisbeth Lunding og Jens-Jørn Ivarsen var inhabil og forlod mødet under behandlnig af punktet.

Sagsfremstilling
DOF Pårup Aftenskole søger om forlængelse af projektperioden.

Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 22. oktober 2020 74.000 kr. til projektet: "Kurser i konflikthåndtering".
Projektperioden var sat til 1. november 2020 – 31. oktober 2021.

På grund af covid-19 restriktioner og nedlukning er de ikke kommet i gang med kurserne. Pårup Aftenskole vil
gerne have projektperioden forlænget til 31. marts 2022.

Formålet med projektet er gennem kurser at give trænere, ledere og undervisere redskaber til at håndtere
konfliktsituationer. De oplever et stigende antal deltagere med psykiske udfordringer, der er årsag til konflikter, de
ikke føler sig rustet til at tackle.

Projektet etableres i samarbejde mellem SIKO, BUS og Paarup Aftenskole. Det består af 8 enkeltstående kurser, der
bliver tilrettelagt enten som aften eller som weekend kurser, så flest muligt kan deltage.

Økonomi
Hvis Folkeoplysningsudvalget godkender anmodningen om forlængelse af projektperioden, har det ingen
økonomiske konsekvenser.

Hvis Folkeoplysningsudvalget derimod ikke godkender forlængelsen, skal Pårup Aftenskole betale den del af
tilskuddet tilbage, som ikke er blevet gennemført.



Punkt 3: Temadrøftelse - fritid og folkeoplysning for alle

18.15.30-P35-3-21

Resume
På Folkeoplysningsudvalgsmødet den 15. april 2021 bad udvalget forvaltningen om at forberede en temadrøftelse til
mødet den 10. juni 2021.

Temadrøftelsen tager udgangspunkt i Fritidspolitikkens fokusområde "Sammenhængskraft i fællesskaber - fritidsliv
som en essentiel del af velfærden". Under det fokusområde fremgår det, at Odense Kommune vil arbejde for, at
fritidslivet og folkeoplysningen er for alle uanset alder, køn, etnicitet og social baggrund.

I det seneste år har fritidslivet og folkeoplysningen fået
mere status som velfærd, men der er behov for, at Folkeoplysningsudvalget drøfter, hvordan udvalget kan
understøtte arbejdet med Fritidspolitikkens fokusområde "Sammenhængskraft i fællesskaber - fritidsliv som en
essentiel del af velfærden".

Spørgsmål til drøftelse:

Skal der omprioriteres midlerne inden for folkeoplysningsområdet til særlige tiltag?
Hvordan øges fokus på de kvaliteter, der er ved deltagelse i de folkeoplysende foreninger, og hvordan kan de
positive gevinster ved deltagelse synliggøres.
Hvordan integreres flere i de eksisterende tilbud?
Hvordan kan folkeoplysningsudvalget bidrage til synliggøre værdien af at deltage i gode fællesskaber?

Til inspiration kan henvises til det bilag, der er vedlagt ansøgningen om tilskud fra udviklingspuljen fra AOF til
projekt "Alle skal med. Vi gør en forskel". Et projekt der netop sætter fokus på at få flere med i værdifulde
fællesskaber.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter, hvordan fokusområdet "Sammenhængskraft i
fællesskaber - fritidsliv som en essentiel del af velfærden", kan udfoldes i de kommede år.

Beslutning
Punktet udsættes til 26. august 2021.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 4: Aktivitetspuljen - evaluering af projekter

18.15.00-Ø40-20-21

Resume
Nedenstående foreninger har indsendt evaluering for tilskud, som de har modtaget fra Aktivitetspuljen.

1. Odense Aftenskole fik i 2019 59.309 kr. i tilskud til projektet "Kvalitetsuddannelse til alle".
2. H.C. Andersen Paradens Spillerforening fik i 2021 16.500 kr. i tilskud til indskolingsprojektet "Papirklip,

fortælling og fantasi".

Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Odense Aftenskole - regnskab

Odense Aftenskole - evaluering

H.C. Andersen Paradens Spillerforening - evaluering

H.C. Andersen Paradens Spillerforening - billeder fra besøg



Punkt 5: Udviklingspuljen - administrativt afslag

18.00.00-A08-18-21

Resume
Der er givet administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til Odense Fifa Klub.

By- og Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål.
Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgning vedlægges som bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Ansøgning fra Odense Fifa Klub



Punkt 6: Status på bevillinger fra Idrætspuljen pr. 1. juni 2021

18.15.30-P35-3-21

Resume
Folkeoplysningsudvalget har bedt om en status på bevillinger fra Idrætspuljen.

Der vedhæftes en oversigt over tilskud bevilget pr. 1. juni 2021.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Status bevillinger Idrætspuljen 2021 (pr. 1. juni 2021)



Punkt 7: Orientering om undersøgelse af de uniformerede korps i de store
byer

18.15.00-I00-1-21

Resume
Videnscenter for Folkeoplysning har udarbejdet en stor undersøgelse vedrørende de uniformerede korps.

Undersøgelsen sætter fokus på og sammenligner tilskud, lokaler, kommunale puljer og retningslinjer i København,
Århus, Odense, Aalborg og Randers Kommuner.

I undersøgelsen "Danskernes motions- og idrætsvaner 2020" angav 12 procent af danske børn og unge mellem 7
og 16 år, at de går til spejder/FDF. I 2019 registrerede de fem deltagende kommuner tilsammen 16.782
medlemmer af de uniformerede korps, hvilket svarer til 18 pct. af de aktive spejdere og FDF’ere på landsplan. I tre
kommuner har medlemstallet været stigende over tid, i to kommuner har det være stabilt, og i Odense viser der sig
desværre et fald i medlemstallet. Faldet sker på trods af det store spejderudviklingsprojekt, som blev gennemført
fra 2016 i 16 grupper i Odense.

Odense Kommune har ikke umiddelbart en forklaring på det faldende medlemstal.

Undersøgelsen peger på, at der trods forskelle er mange fællestræk mellem kommunerne. Odense ligger i den lave
ende i forhold til størrelsen på medlemstilskuddet. Her modtager en gruppe i snit 11.570 kr., hvor en gruppe i Århus
modtager 28.539 kr. I forhold til lokaletilskuddet så er Odense den kommune af de fem, som yder det største
tilskud i gennemsnit pr. medlem på 621,86 kr.. Den næstbedste kommune er Randers med 590,57 kr.

Undersøgelsen kan ses i sin helhed i vedhæftede bilag.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

225b55c8-9f83-490e-a396-ad2000848820



Punkt 8: Eventuelt

18.15.30-P35-3-21

Resume
Orientering om to sager på By- og Kulturudvalgets møde den 15. juni 2021 vedr. "Anbefalinger til styrkelse af
civilsamfundsaktørernes efterlevelse af demokratiske spilleregler" og kriterier for tilskud "Pulje til foreningslivet i
Vollsmose".

Fritid og Folkeoplysning har indkøbt ny IT-system, som skal erstatte "Fritidsportalen". Implementering i efteråret
2021.
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